[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 20.11.2018 № 749
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении порядка финансового обеспечения расходов по образованию земельных участков, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок финансового обеспечения расходов по образованию земельных участков, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Александровск-Сахалинского КУМС.
         Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                            В.А. Иль
                                                                                                            Приложение

                                                                                                           к постановлению администрации ГО

                                                                                                          «Александровск-Сахалинский район»

                                                                                                            № 749 от 20.11.2018г.

Порядок
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ расходов по образованию земельных участков, расположенных на территории ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок финансового обеспечения расходов по образованию земельных участков, расположенных на территории городского округа "Александровск-Сахалинский район" (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением  о порядке управления и распоряжения имуществом городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденным решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.08.2012г. №15.

1.2. Образование земельных участков осуществляется в целях размещения объектов местного значения, оформления земельных участков, занимаемых многоквартирными жилыми домами, в общую долевую собственность собственников помещений в многоквартирном доме, регистрации права муниципальной собственности на земельные участки под существующими объектами муниципальной собственности, изъятия земельных участков для муниципальных нужд, размещения объектов местного значения в рамках реализации муниципальных программ, продажи земельных участков или права заключения договора аренды земельных участков.

1.3. Образование земельных участков осуществляется из земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».

1.4. Работы по образованию земельных участков как объектов недвижимости могут производиться по инициативе органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район», граждан, юридических лиц.

2. Цели образования земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена

2.1. Образование земельных участков в целях размещения объектов местного значения.

2.2. Образование земельных участков под многоквартирными жилыми домами проводится с целью проведения государственного кадастрового учета для оформления права общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме.

2.3. Образование земельных участков под объектами муниципальной собственности осуществляется в целях регистрации права муниципальной собственности на земельные участки.

2.4. Образование земельных участков с целью изъятия для муниципальных нужд земельных участков, расположенных в границах зоны планируемого размещения объектов местного значения, для строительства, реконструкции которых осуществляется такое изъятие.

2.5. Образование земельных участков в целях размещения объектов местного значения в рамках реализации муниципальных программ.

2.6. Образование земельных участков в целях продажи земельных участков или права заключения договора аренды земельных участков.

         2.7. В целях образования земельных участков осуществляется выполнение кадастровых работ, финансируемых за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский.
3. Порядок финансирования расходов

3.1. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на выполнение работ по образованию земельных участков является Комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области (далее – Комитет).

3.2. Финансирование работ по образованию земельных участков, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», осуществляется за счет сметных назначений, предусмотренных Комитету бюджетом городского округа «Александровск-Сахалинский район» на текущий финансовый год.

3.3. Потребность в бюджетных средствах на цели, указанные в настоящем Порядке, исчисляется ежегодно в период формирования проекта бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Расходные обязательства городского округа «Александровск-Сахалинский район», определенные настоящим Порядком, подлежат исполнению в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» Комитету на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.5. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд на выполнение кадастровых работ, производится в соответствии с Федеральным законом РФ от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

4. Контроль исполнения Порядка

4.1. Контроль исполнения настоящего Порядка осуществляется уполномоченными органами и их должностными лицами в соответствии с действующим законодательством РФ, нормативными правовыми актами Сахалинской области и городского округа "Александровск-Сахалинский район".

4.2. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.